conforme as análises mensais de julho, agosto e setembro de 2022 realizadas pela CADES, constantes nos processos  SEI nº 202200010046562,
202200010052563 e 202200010058711 respectivamente, o cumprimento parcial dos indicadores de desempenho relativo ao referido trimestre acarretou em
um ajuste financeiro a menor de R$ 4.712.382,34 (quatro milhões, setecentos e doze mil trezentos e oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos) pelo não
cumprimento das metas de produção e de R$ 375.339,17 (trezentos e setenta e cinco mil trezentos e trinta e nove reais e dezessete centavos) referente ao
cumprimento parcial dos indicadores de desempenho, totalizando a glosa no valor de R$ 5.087.721,51 (cinco milhões, oitenta e sete mil setecentos e vinte e
um reais e cinquenta e um centavos).

 

47 Quanto ao trimestre de outubro, novembro e dezembro, veja-se:

 

48 - Despacho nº 174/2022 (SEI nº 45787346)

 

49 No referido despacho são apresentadas considerações da FUNDAHC justificando o não cumprimento integral das metas, conforme abaixo:

[...]

conforme as análises mensais de outubro, novembro e dezembro de 2022 realizadas pela CADES, constantes nos processos  SEI nº 202200010069240,
202200010069241 e 202300010002614 respectivamente, o cumprimento parcial dos indicadores de desempenho relativo ao referido trimestre acarretou em
um ajuste financeiro a menor de R$ 6.002.014,25 (seis milhões, dois mil quatorze reais e vinte e cinco centavos) pelo não cumprimento das metas de produção e
um ajuste financeiro a menor no valor de R$ 569.991,86 (quinhentos e sessenta e nove mil novecentos e noventa e um reais e oitenta e seis centavos)
referente ao cumprimento parcial dos indicadores de desempenho, totalizando a glosa no valor de R$ 6.572.006,11 (seis milhões, quinhentos e setenta e dois
mil seis reais e onze centavos)​.

 

 

50 - METAS DE PRODUÇÃO

 

51 As metas de produção também foram analisadas mensalmente. Os valores dos descontos devidos a cada mês pelo não atendimento das metas de
produção constam em cada Despacho de avaliação mensal.

[...]

conforme as análises mensais de julho, agosto e setembro de 2022 realizadas pela CADES, constantes nos processos  SEI nº 202200010046562,
202200010052563 e 202200010058711 respectivamente, o cumprimento parcial dos indicadores de desempenho relativo ao referido trimestre acarretou em
um ajuste financeiro a menor de R$ 4.712.382,34 (quatro milhões, setecentos e doze mil trezentos e oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos) pelo não
cumprimento das metas de produção e de R$ 375.339,17 (trezentos e setenta e cinco mil trezentos e trinta e nove reais e dezessete centavos) referente ao
cumprimento parcial dos indicadores de desempenho, totalizando a glosa no valor de R$ 5.087.721,51 (cinco milhões, oitenta e sete mil setecentos e vinte e
um reais e cinquenta e um centavos).

 

58 Em referência ao trimestre de outubro, novembro e dezembro de 2022, leia-se:

 

59 - Despacho nº 174/2023 (v. 45787346):

60 Constam no referido Despacho as seguintes considerações no que diz respeito ao cumprimento integral das metas:

[...]

61 Considerando o ANEXO TÉCNICO IV do Plano de Trabalho (SEI nº 45790397), que tem a finalidade de estabelecer as regras e o cronograma do
sistema de repasse, conforme análise realizada pela CADES, o cumprimento parcial dos indicadores de desempenho relativo ao referido trimestre acarretou em
um ajuste financeiro a menor de R$ 6.002.014,25 (seis milhões, dois mil quatorze reais e vinte e cinco centavos) pelo não cumprimento das metas de produção
e de R$ 569.991,86 (quinhentos e sessenta e nove mil novecentos e noventa e um reais e oitenta e seis centavos) referente ao cumprimento parcial dos
indicadores de desempenho, totalizando a glosa no valor de R$ 6.572.006,11 (seis milhões, quinhentos e setenta e dois mil seis reais e onze centavos)​.

62 VII – Análise Contábil e Financeira

 

63 Considerando as determinações constantes no Termo de Colaboração nº 01/2020 SES/GO (SEI nº 45786644), nos Planos de Trabalho (SEI nº
000015551532 e nº 000034084279) e determinações legais pertinentes, na Lei nº 13.019/2014 atualizada pela Lei nº 13.204/2015, Lei nº 20.795/2020 atualizada